Протокол № 3

заседания Комиссии по переходу с платного обучения на бесплатное

ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Дата проведения заседания: «17» февраля 2026 г.

Место проведения заседания: ФГБОУ ВО «ЮГУ».

Время окончания проведения заседания: 10:20.

Председатель комиссии – проректор по образовательной деятельности Костылева Т.А.;

Заместитель председателя комиссии – начальник управления по сопровождению студентов

Посохова К.И.;

Члены комиссии:

– директор Нефтяного института (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский государственный

университет» Горшкова Н.Е.;

– директор Института нефти и технологий (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский

государственный университет» Кудрявцев Н.В.;

– директор Индустриального института (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский государственный

университет» Кожедеров А.И.;

– директор Лянторского нефтяного техникума (филиал) ФГБОУ ВО «Югорский

государственный университет» Ионина Н.Г.;

– директор Многопрофильного колледжа Синюк А.С.;

– начальник отдела взаимодействия со студентами Морозова Г.В.;

– председатель совета обучающихся Комиссарова Н.А.

Секретарь комиссии – начальник отдела учета движения контингента Пестрякова И.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о переходе с платного обучения на бесплатное:

№ п/п № СНИЛС и (или) уникальный номер обучающегося

(номер зачетной книжки)

Группа

1.  161-057-562 45 1921б

2.  178-345-902 06 ЖУР51б

3.  160-657-046 59 ЖУР51б

4.  176-767-534 30 зб-3521

5.  157-082-353 67 ЛИН31б

6.  224-668-458 89 ЛИН52б

7.  173-479-268 05 ЛИН52б

8.  156-035-778 68 МН41б

9.  146-644-506 75 МН41б

10.  203-416-134 04 СДО41б

11.  185-277-314 97 СДО51б

12.  151-124-797 33 ЭК31б

13.  159-001-914 48 ЭК41б

14.  160-388-287 75 ЭК41б

15.  190-765-113 80 ЭК52б

16.  151-809-170 56 ЭЭ41м

17.  177-313-737 82 ЮР32б

18.  195-922-540 09 ЮР32б

19.  182-674-944 11 ЮР41б

20.  172-766-927 11 ЮР41б

21.  151-230-449 11 ЮР41б

22.  176-481-807 04 ЮР42б

23.  177-365-369 10 ЮР42б

24.  159-310-548 65 ЮР42б

25.  200-420-386 83 ЮР41м

26.  168-349-093 06 ЮР41м

27.  170-523-664 50 ЮР41м

28.  172-154-546 54 ЮР41м

29.  153-042-931 31 ЮР51б

30.  180-354-435 54 ЮР51б

31.  158-005-544 51 ЮР52б

32.  202-027-484 01 ЮР52б

 Слушали Посохову Ксению Игоревну о переходе с платного обучения на бесплатное

следующих обучающихся:

№ п/п № СНИЛС и (или) уникальный номер обучающегося

(номер зачетной книжки)

Группа

1.  161-057-562 45 1921б

2.  178-345-902 06 ЖУР51б

3.  160-657-046 59 ЖУР51б

4.  176-767-534 30 зб-3521

5.  157-082-353 67 ЛИН31б

6.  224-668-458 89 ЛИН52б

7.  173-479-268 05 ЛИН52б

8.  156-035-778 68 МН41б

9.  146-644-506 75 МН41б

10.  203-416-134 04 СДО41б

11.  185-277-314 97 СДО51б

12.  151-124-797 33 ЭК31б

13.  159-001-914 48 ЭК41б

14.  160-388-287 75 ЭК41б

15.  190-765-113 80 ЭК52б

16.  151-809-170 56 ЭЭ41м

17.  177-313-737 82 ЮР32б

18.  195-922-540 09 ЮР32б

19.  182-674-944 11 ЮР41б

20.  172-766-927 11 ЮР41б

21.  151-230-449 11 ЮР41б

22.  176-481-807 04 ЮР42б

23.  177-365-369 10 ЮР42б

24.  159-310-548 65 ЮР42б

25.  200-420-386 83 ЮР41м

26.  168-349-093 06 ЮР41м

27.  170-523-664 50 ЮР41м

28.  172-154-546 54 ЮР41м

29.  153-042-931 31 ЮР51б

30.  180-354-435 54 ЮР51б

31.  158-005-544 51 ЮР52б

32.  202-027-484 01 ЮР52б

Были заданы вопросы:

Вопросов задано не было.

Голосовали:

«за» - 9 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

Решение:

Рассмотрев заявления о переходе с платного обучения на бесплатное на вакантные

бюджетные места в Югорском государственном университете, Комиссия приняла решение

удовлетворить заявления:

- 161-057-562 45, 1921б в переходе с платного обучения на вакантное место за счет

средств бюджета РФ с 01.02.2026 года;

- 146-644-506 75, МН41б в переходе с платного обучения на вакантное место за счет

средств бюджета РФ с 01.02.2026 года;

- 203-416-134 04, СДО41б в переходе с платного обучения на вакантное место за счет

средств бюджета ХМАО с 01.02.2026 года;

- 159-001-914 48, ЭК41б переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО с 01.02.2026 года;

- 160-388-287 75, ЭК41б переходе с платного обучения на вакантное место за счет средств

бюджета ХМАО с 01.02.2026 года;

- 172-766-927 11, ЮР41б в переходе с платного обучения на вакантное место за счет

средств бюджета ХМАО с 17.02.2026 года;

- 151-230-449 11, ЮР41б в переходе с платного обучения на вакантное место за счет

средств бюджета ХМАО с 01.02.2026 года.

Комиссия приняла решение отказать в переходе с платного обучения на бесплатное

следующие заявления в связи с отсутствием вакантных бюджетных мест:

№ п/п № СНИЛС и (или) уникальный номер обучающегося

(номер зачетной книжки)

Группа

1.  178-345-902 06 ЖУР51б

2.  160-657-046 59 ЖУР51б

3.  176-767-534 30 зб-3521

4.  157-082-353 67 ЛИН31б

5.  224-668-458 89 ЛИН52б

6.  173-479-268 05 ЛИН52б

7.  156-035-778 68 МН41б

8.  185-277-314 97 СДО51б

9.  151-124-797 33 ЭК31б

10.  190-765-113 80 ЭК52б

11.  151-809-170 56 ЭЭ41м

12.  177-313-737 82 ЮР32б

13.  195-922-540 09 ЮР32б

14.  182-674-944 11 ЮР41б

15.  176-481-807 04 ЮР42б

16.  177-365-369 10 ЮР42б

17.  200-420-386 83 ЮР41м

18.  168-349-093 06 ЮР41м

19.  170-523-664 50 ЮР41м

20.  172-154-546 54 ЮР41м

21.  153-042-931 31 ЮР51б

22.  180-354-435 54 ЮР51б

23.  158-005-544 51 ЮР52б

24.  202-027-484 01 ЮР52б

Комиссия приняла решение отказать в переходе с платного обучения на бесплатное

следующие заявления в связи с наличием академической задолженности и (или) наличием

оценки «удовлетворительно» по итогам промежуточной аттестации:

№ п/п № СНИЛС и (или) уникальный номер обучающегося

(номер зачетной книжки)

Группа

1. 159-310-548 65 ЮР42б